
 

 

О закреплении имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым на праве оперативного управления 

МКУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

 

В соответствии со статьей 296 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва                           

от 20.07.2015 №298 «Об утверждении положения о порядке управления                               

и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым», письмом муниципального 

казенного учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Симферопольского района Республики Крым от 03.04.2020 

№01-99/2, районный совет решил: 

 

1. Закрепить имущество муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на праве оперативного 

управления за муниципальным казенным учреждением «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Симферопольского 

района Республики Крым», согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия по закреплению имущества 

указанного в перечне.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                           

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

16 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

       22 апреля 2020 г                        г. Симферополь                                           № 174 



2 

 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым                                        

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета             Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Приложение к решению 16 сессии 

Симферопольского районного 

совета II созыва 

от 22.04.2020 № 174 

 

Перечень имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, подлежащего закреплению на праве оперативного 

управления за МКУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Симферопольского района Республики Крым» 

 
№ 

п/

п 

Наименование Площад

ь, кв. м 

Протя

женно

сть м 

          Адрес Кадастр

овый 

номер 

Документ 

возникновения 

права  

собственности 

МО 

Симферопольск

ий район РК 

1 Улица в жилой 

застройке 

(сооружение 

дорожного 

транспорта) 

  333,0 Симферопольский 

район,  

с. Перово, 

ул.Стадионная 

90:12:13

0101:194

7 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:130101:194

7-90/090/2019-3,  

2 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

  585,0 Симферопольский 

район, 

с. Доброе, 

ул.Центральная 

90:12:04

0103:320

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.10.2019, № 

90:12:040103:320

3-90/090/2019-3,  

3 Автомобильная 

дорога (ул.. 

Октябрьской 

Революции, пгт 

Николаевка) 

6718,0   Симферопольский 

район,  

пгт.Николаевка 

ул.Октябрьской 

Революции 

90:12:03

0101:493

1 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:030102:493

1-90/090/2019-3,  

4 Автомобильная 

дорога (ул. 

Северная, пгт 

Николаевка) 

  637,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Николаевка, 

ул. Северная 

90:12:03

0101:640

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:030101:640

3-90/090/2019-3,  

5 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (ул. 

Гузель, с. 

Доброе) 

  913,0 Симферопольский 

район,  

с. Доброе,  

ул. Гузель 

90:12:04

0102:410

6 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:030101:640

3-90/090/2019-3,  



4 

 

6 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Доброе, ул. 

Комсомольская

) 

  422,0 Симферопольский 

район, 

 с. Доброе,  

ул.Комсомольская 

90:12:04

0103:317

5 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:040103:317

5-90/090/2019-3,  

7 Внутрипоселко

вая дорога 

общего 

пользования 

(подъезд к п. 

Школьное) 

  848,0 Симферопольский 

район,  

п. Школьное, 

подъезд к п. 

Школьное 

90:12:00

0000:962

2 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:000000:962

2-90/090/2019-3,  

8 Внутрипоселко

вая дорога 

общего 

пользования 

(ул. Мира, I, 1-

ый участок, п. 

Школьное) 

  915,0 Симферопольский 

район, 

п. Школьное,  

ул. Мира, I, 1-ый 

участок 

90:12:22

0101:209

1 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:220101:209

1-90/090/2019-3,  

9 Внутрипоселко

вая дорога 

общего 

пользования 

(ул. Мира II, 2-

й участок, п. 

Школное) 

  646,0 Симферопольский 

район, 

п. Школьное,  

ул. Мира, II, 2-й 

участок 

90:12:22

0101:208

8 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:220101:208

8-90/090/2019-3,  

10 Внутрипоселко

вая дорога 

общего 

пользования 

(ул. Мира II, 1-

й участок, п. 

Школное) 

  400,0 Симферопольский 

район, 

п. Школьное,  

ул. Мира, II, 1-й 

участок 

90:12:22

0101:209

0 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.06.2019, № 

90:12:220101:209

0-90/090/2019-3,  

11 Внутрипоселко

вая дорога 

местного 

значения (ул. 

Кооперативная, 

пгт 

Гвардейское) 

5638,4 893,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул.Кооператив 

ная 

90:12:01

0103:644

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010103:644

4-90/090/2019-3,  

12 Внутрипоселко

вая дорога 

местного 

значения (ул. 

Ленина, пгт 

Гвардейское) 

8715,0 941,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Ленина 

90:12:01

0103:644

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010103:644

3-90/090/2019-3,  



5 

 

13 Внутрипоселко

вая дорога 

местного 

значения (ул. 

К. Маркса, пгт 

Гвардейское) 

32246,0 2659,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. К.Маркса 

90:12:00

0000:101

43 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:000000:101

43-90/090/2019-3,  

14 Автомобильная 

дорога (улица 

Вокзальная, пгт 

Гвардейское) 

1847,7 367,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Вокзальная 

90:12:01

0102:258

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010102:258

4-90/090/2019-3,  

15 Автомобильная 

дорога (кв-л 

Каштановый, 

пгт 

Гвардейское) 

4280,9 845,0 Симферопольский 

район, 

 пгт. Гвардейское,  

кв-л. Каштано 

вый 

90:12:01

0104:446

2 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010104:446

2-90/090/2019-3,  

16 Автомобильная 

дорога (улица 

Набережная, 

пгт 

Гвардейское) 

5112,8 648,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Набережная 

90:12:00

0000:101

44 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:000000:101

44-90/090/2019-3,  

17 Автомобильная 

дорога (ул. 

Титова, пгт 

Гвардейское) 

1433,5 350,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Титова 

90:12:01

0104:446

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010104:446

3-90/090/2019-3,  

18 Автомобильная 

дорога (ул. 

Бирюкова, пгт 

Гвардейское) 

2303,1 278,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Бирюкова 

90:12:01

0104:446

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:010104:446

4-90/090/2019-3,  

19 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

(ул. 

Центральная 

аллея, с. 

Белоглинка) 

  620,0 Симферопольский 

район,  

с. Белоглинка,  

ул. Центральная 

аллея 

90:12:00

0000:954

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:000000:954

3-90/090/2019-3,  

20 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

(ул. Салгирная, 

с. Белоглинка) 

  350,0 Симферопольский 

район,  

с. Белоглинка,  

ул. Салгирная 

90:12:09

0201:208

1 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12090201:208

1-90/090/2019-3,  

21 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

(ул. Молочная, 

с. Мирное) 

  1375,0 Симферопольский 

район, 

с. Мирное,  

ул. Молочная 

90:12:00

0000:956

6 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:000000:956

6-90/090/2019-3,  



6 

 

22 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

(ул. в с. 

Грушевое, с. 

Грушевое) 

  850,0 Симферопольский 

район,  

с. Грушевое,  

ул. в с. Грушевое 

90:12:00

0000:956

7 

Выписка из 

ЕГРН, 

от01.07.2019, № 

90:12:000000:956

7-90/090/2019-3,  

23 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения  (с. 

Доброе, проезд 

к ул. 

Родниковая) 

  455,0 Симферопольский 

район,  

с. Доброе,  

ул. Родниковая 

90:12:00

0000:101

49 

Выписка из 

ЕГРН, 

от03.10.2019, № 

90:12:000000:101

49-90/090/2019-3,  

24 Внутрипоселко

вая дорога 

местного 

значения (с. 

Красная 

Зорька,  ул. 

Жукова) 

1868,0 312,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Жукова 

90:12:01

0201:286

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:010201:286

4-90/090/2019-3,  

25 Внутрипоселко

вая дорога 

местного 

значения  (пгт 

Гвардейское, 

ул. Сумская) 

9365,9 1732,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Сумская 

90:12:00

0000:101

71 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:000000:101

71-90/090/2019-3,  

26 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

  682,0 Симферопольский 

район,  

с. Заречное,  

ул. Мира 

 

90:12:00

0000:102

43 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:000000:102

43-90/090/2019-3,  

27 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Перевальное, 

ул. Верхняя) 

1729,0 498,0 Симферопольский 

район,  

с. Перевальное,  

ул. Верхняя 

90:12:04

0702:501 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:040702:501

-90/090/2019-3,  

28 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Перевальное, 

ул. 

Октябрьская) 

  2323,0 Симферопольский 

район,  

с. Перевальное, 

 ул. Октябрьская 

90:12:04

2301:151

0 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:042301:151

0-90/090/2019-3,  



7 

 

29 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

2694,0 785,0 Симферопольский 

район,  

с. Перевальное,  

ул. Фруктовая 

90:12:00

0000:102

44 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:000000:102

44-90/090/2019-3,  

30 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

2102,5 677,0 Симферопольский 

район, 

с. Пионерское,  

ул. Парниковая 

90:12:00

0000:102

45 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:000000:102

45-90/090/2019-3,  

31 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

2522,0 654,0 Симферопольский 

район,  

с. Пионерское,  

ул. Набережная 

90:12:04

0902:181

5 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:040902:181

5-90/090/2019-3,  

32 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

  2990,0 Симферопольский 

район,  

с. Пионерское,  

ул. Октябрьская 

90:12:00

0000:102

50 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:000000:102

50-90/090/2019-3,  

33 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

  500,0 Симферопольский 

район,  

с. Белоглинка,  

ул. Киевская 

90:12:09

0201:208

3 

Выписка из 

ЕГРН, 

от04.10.2019, № 

90:12:090201:208

3-90/090/2019-3,  

34 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

7924,0 1133,0 Симферопольский 

район,  

с. Пионерское,  

ул. Парниковая 

90:12:04

0901:130

8 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:040901:130

8-90/090/2019-3,  

35 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

  583,0 Симферопольский 

район, 

с. Доброе,  

ул.Комсомольская 

90:12:04

0103:320

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:040103:320

4-90/090/2019-3,  

36 Автомобильная 

дорога (пгт 

Гвардейское, 

ул. 

Интернационал

ьная) 

4351,7 867,0 Симферопольский 

район,  

пгт. Гвардейское,  

ул.Интернациональ

ная 

90:12:01

0102:259

2 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:010102:259

2-90/090/2019-3,  

37 Улично-

дорожная сеть 

(ул. Свиридова, 

с. Чистенькое) 

  1235,0 Симферопольский 

район,  

с. Чистенькое,  

ул. Свиридова 

90:12:00

0000:984

6 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:000000:984

6-90/090/2019-3,  



8 

 

38 Улично-

дорожная сеть 

(ул. Советская, 

с. Чистенькое) 

  1323,0 Симферопольский 

район,  

с. Чистенькое,  

ул. Советская 

90:12:20

0102:235

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:200102:235

4-90/090/2019-3,  

39 Улично-

дорожная сеть ( 

левый 

дублирующий 

проезд 

Севастопольск

ого шоссе) 

  1995,0 Симферопольский 

район, Чистенское 

сельское 

поселение, левый 

дублирующий 

проезд 

Севастопольского 

шоссе 

90:00:00

0000:100

74 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:000000:100

74-90/090/2019-3,  

40 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

  647,0 Симферопольский 

район,  

с. Мирное,  

ул. Грушевая 

90:12:09

0102:381

7 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:090102:381

7-90/090/2019-3,  

41 Улично 

дорожная сеть 

  837,0 Симферопольский 

район,  

с. Перово,  

ул. Северная 

90:00:00

0000:111

5 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:00:000000:111

5-90/090/2019-3,  

42 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

2604,3 739,0 Симферопольский 

район,  

с. Лозовое,  

ул. Народная 

90:12:04

0502:176

6 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:040502:176

6-90/090/2019-3,  

43 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения 

  640,0 Симферопольский 

район,  

с. Заречное,  

ул. Аянская 

90:12:04

0302:206

6 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:040302:206

6-90/090/2019-3,  

44 Улично-

дорожная сеть 

(правый 

дублирующий 

проезд 

Севастопольск

ого шоссе) 

  967,0 Симферопольский 

район, Чистенское 

сельское 

поселение, правый 

дублирующий 

проезд 

Севастопольского 

шоссе 

90:00:00

0000:100

77 

Выписка из 

ЕГРН, 

от07.10.2019, № 

90:12:000000:100

77-90/090/2019-3,  

45 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Перевальное, 

ул. 

Полигонная) 

  1250,0 Симферопольский 

район,  

с. Перевальное,  

ул. Полигонная 

90:00:00

0000:101

95 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.10.2019, № 

90:12:000000:101

95-90/090/2019-3,  



9 

 

46 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Перевальное, 

ул. 

Партизанская) 

6001,0 1628,0 Симферопольский 

район,  

с. Перевальное,  

ул. Партизанская 

90:12:00

0000:101

81 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.10.2019, № 

90:12:000000:101

81-90/090/2019-5,  

47 Автомобильная 

дорого общего 

пользования 

муниципальног

о значения (с. 

Перевальное, 

ул. Мира) 

939,0   Симферопольский 

район,  

с. Перевальное, 

 ул. Мира 

 

90:12:04

0702:493 

Выписка из 

ЕГРН, 

от28.10.2019, № 

90:12:040702:493

-90/090/2019-3,  

48 Улично-

дорожная сеть 

  525,0 Симферопольский 

район,  

с. Перово,  

ул. Парковая 

90:12:13

0102:179

4 

Выписка из 

ЕГРН, 

от18.06.2018, № 

90:12:130102:174

9-90/090/2018-3,  

49 Улица в жилой 

застройке 

(дорога) 

  511,0 Симферопольский 

район,  

с. Украинка,  

ул. Фруктовая 

90:12:00

0000:962

8 

Выписка из 

ЕГРН, 

от18.06.2018, № 

90:12:000000:962

8-90/090/2018-3,  

50 Переулок 

Солнечный 

(дорога) 

  599,0 Симферопольский 

район,  

с. Трудовое,  

пер. Солнечный 

90:12:00

0000:975

7 

Выписка из 

ЕГРН, 

от14.08.2018, № 

90:12:000000:975

7-90/090/2018-3,  

51 Улица 

Спортивная 

(дорога) 

  715,0 Симферопольский 

район, 

с. Трудовое,  

ул. Спортивная 

90:12:00

0000:975

1 

Выписка из 

ЕГРН, 

от14.08.2018, № 

90:12:000000:975

1-90/090/2018-3,  

 

 

 

Глава администрации                    Д. Алексанов 
 

 

 

 

 

 


